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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TÉCPAN DE GALEANA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

3,203,060.00Impuestos 0.00 3,203,060.00 0.00 0.00 -3,203,060.00
1,100.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 1,100.00 0.00 0.00 -1,100.00
1,100.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 1,100.00 0.00 0.00 -1,100.00
1,100.00IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 1,100.00 0.00 0.00 -1,100.00
1,100.00DIVERSIONES Y ESPECTÁCULOS PÚBLICOS 0.00 1,100.00 0.00 0.00 -1,100.00
1,100.00TEATRO,CIRCO,CARPA Y DIVERSIONES SIMILARES SOBRE EL

BOLETAJE VENDIDO
0.00 1,100.00 0.00 0.00 -1,100.00

1,986,825.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 1,986,825.00 0.00 0.00 -1,986,825.00
1,986,825.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 1,986,825.00 0.00 0.00 -1,986,825.00
1,986,825.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 1,986,825.00 0.00 0.00 -1,986,825.00
1,986,825.00IMPUESTO PREDIAL 0.00 1,986,825.00 0.00 0.00 -1,986,825.00

985,325.00PREDIOS URBANOS Y SUBURBANOS BALDIOS 0.00 985,325.00 0.00 0.00 -985,325.00
250,000.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 250,000.00 0.00 0.00 -250,000.00
550,000.00PREDIOS URBANOS Y SUB URBANOS Y RUSTICOS

EDIFICADOS
0.00 550,000.00 0.00 0.00 -550,000.00

201,500.00PREDIOS RUSTICOS EJIDALES Y COMUNALES 0.00 201,500.00 0.00 0.00 -201,500.00
456,000.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 456,000.00 0.00 0.00 -456,000.00
456,000.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 456,000.00 0.00 0.00 -456,000.00
456,000.00IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS

TRANSACCIONES
0.00 456,000.00 0.00 0.00 -456,000.00

456,000.00SOBRE ADQUISICIÓN DE INMUEBLES 0.00 456,000.00 0.00 0.00 -456,000.00
456,000.002% SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 456,000.00 0.00 0.00 -456,000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

759,135.00Accesorios de Impuestos 0.00 759,135.00 0.00 0.00 -759,135.00
759,135.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 759,135.00 0.00 0.00 -759,135.00
759,135.00ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 759,135.00 0.00 0.00 -759,135.00
759,135.00RECARGOS, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE

EJECUCIÓN
0.00 759,135.00 0.00 0.00 -759,135.00

759,135.00RECARGOS DE PREDIAL 0.00 759,135.00 0.00 0.00 -759,135.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Ingreso

17,496,697.00Derechos 0.00 17,496,697.00 0.00 0.00 -17,496,697.00
88,000.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 88,000.00 0.00 0.00 -88,000.00

88,000.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 88,000.00 0.00 0.00 -88,000.00
88,000.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O

EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO
0.00 88,000.00 0.00 0.00 -88,000.00

88,000.00POR EL USO DE LA VÍA PÚBLICA 0.00 88,000.00 0.00 0.00 -88,000.00
28,000.00COMERCIO AMBULANTE EN LAS CALLES AUTORIZADAS POR

EL H. AYUNTAMIENTO DENTRO DE LA CABECERA MUNICIPAL,
DIARIAMENTE; Y

0.00 28,000.00 0.00 0.00 -28,000.00

40,000.00PUESTOS SEMIFIJOS EN LAS ZONAS AUTORIZADAS POR EL
AYUNTAMIENTO Y CON LAS MEDIDAS PERMITIDAS, DENTRO
DE LA CABECERA MUNICIPAL

0.00 40,000.00 0.00 0.00 -40,000.00

20,000.00PUESTOS SEMIFIJOS EN LA DEMAS COMUNIDADES DEL
MUNICIPIO

0.00 20,000.00 0.00 0.00 -20,000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14,603,357.00Derechos por prestación de servicios 0.00 14,603,357.00 0.00 0.00 -14,603,357.00
14,603,357.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 14,603,357.00 0.00 0.00 -14,603,357.00
14,603,357.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 0.00 14,603,357.00 0.00 0.00 -14,603,357.00

195,780.00SERVICIOS GENERALES DE PANTEONES 0.00 195,780.00 0.00 0.00 -195,780.00
195,780.00INHUMACIONES POR CUERPO 0.00 195,780.00 0.00 0.00 -195,780.00

1,447,270.00POR SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

0.00 1,447,270.00 0.00 0.00 -1,447,270.00

500,000.00POR EL SERVICIO MENSUAL DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE

0.00 500,000.00 0.00 0.00 -500,000.00

350,000.00POR CONEXIÓN A LA RED DE AGUA POTABLE 0.00 350,000.00 0.00 0.00 -350,000.00
386,750.00POR LA CONEXIÓN A LA RED DE DRENAJE 0.00 386,750.00 0.00 0.00 -386,750.00
210,520.00OTROS SERVICIOS 0.00 210,520.00 0.00 0.00 -210,520.00

12,540,200.00POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PÚBLICO 0.00 12,540,200.00 0.00 0.00 -12,540,200.00
12,540,200.00CALLES, AVENIDAS, BOULEVARES, CAMINOS VECINALES,

PLAZAS, PARQUES, JARDINES Y LUGARES DE USO COMÚN
0.00 12,540,200.00 0.00 0.00 -12,540,200.00

123,407.00POR SERVICIOS DE LIMPIA, ASEO PÚBLICO, RECOLECCIÓN,
TRASLADO, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE
RESIDUOS

0.00 123,407.00 0.00 0.00 -123,407.00

25,000.00POR  SERVICIO  DE  RECOLECCIÓN  SELECTIVA  DE
DESECHOS  Y/O  RESIDUOS  A  LOS PROPIETARIOS O
POSEEDORES DE CASAS HABITACIÓN, CONDOMINIOS,
DEPARTAMENTOS O SIMILARES

0.00 25,000.00 0.00 0.00 -25,000.00

50,000.00A ESTABLEC. COMERC. RESTAURANT, INDUST. Y GIROS DIST. 0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00
30,150.00A PROP. D/PRED. BALDIOS URB. SIN BARDEAR EN REBELDIA 0.00 30,150.00 0.00 0.00 -30,150.00
18,257.00POR PODA DE ARBOLES O ARBUSTOS Q INVADAN VIA PUB 0.00 18,257.00 0.00 0.00 -18,257.00
80,280.00POR LOS SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 0.00 80,280.00 0.00 0.00 -80,280.00
22,040.00DE LA PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES  POR

TRANSMISION SEXUAL
0.00 22,040.00 0.00 0.00 -22,040.00

58,240.00OTROS SERVICIOS MEDICOS 0.00 58,240.00 0.00 0.00 -58,240.00
216,420.00POR LOS SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE LA DIRECCIÓN

DE TRÁNSITO Y VIALIDAD
0.00 216,420.00 0.00 0.00 -216,420.00
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100,000.00LICENCIA PARA MANEJAR PARA CONDUCTORES DEL
SERVICIO PARTICULAR CON VIGENCIA DE UN AÑO

0.00 100,000.00 0.00 0.00 -100,000.00

72,570.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS DE LICENCIA
PARA MANEJAR

0.00 72,570.00 0.00 0.00 -72,570.00

43,850.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS DE LICENCIA
PARA MANEJAR

0.00 43,850.00 0.00 0.00 -43,850.00

2,303,340.00Otros Derechos 0.00 2,303,340.00 0.00 0.00 -2,303,340.00
2,303,340.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 2,303,340.00 0.00 0.00 -2,303,340.00
2,303,340.00OTROS DERECHOS 0.00 2,303,340.00 0.00 0.00 -2,303,340.00

220,710.00POR LA EXPEDICIÓN DE PERMISOS O LICENCIAS PARA LA
APERTURA DE ZANJAS, CONSTRUCCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA EN LA VÍA PÚBLICA O INSTALACIÓN DE
CASETAS PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO DE
TELEFONÍA, ASÍ COMO PARA EJECUTAR DE MANERA
GENERAL RUPTURAS EN LA VÍA PÚBLICA

0.00 220,710.00 0.00 0.00 -220,710.00

167,000.00APERTURA DE ZANJAS A ORGANISMOS Y/O EMPRESAS POR
ML

0.00 167,000.00 0.00 0.00 -167,000.00

53,710.00POR LA UTILIZACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA PARA
INFRAESTRUCTURA SUPERFICIAL, AÉREA O SUBTERRANEA

0.00 53,710.00 0.00 0.00 -53,710.00

207,150.00POR LA EXPEDICIÓN DE PERMISOS Y REGISTROS EN
MATERIA AMBIENTAL

0.00 207,150.00 0.00 0.00 -207,150.00

207,150.00POR LA EXPEDICIÓN DE PERMISOS Y REGISTROS EN
MATERIA AMBIENTAL

0.00 207,150.00 0.00 0.00 -207,150.00

40,000.00POR LA EXPEDICIÓN O TRAMITACIÓN DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES, DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 40,000.00 0.00 0.00 -40,000.00

40,000.00POR LA EXPEDICIÓN O TRAMITACIÓN DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES, DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 40,000.00 0.00 0.00 -40,000.00

29,630.00DERECHOS POR COPIAS DE PLANOS, AVALÚOS Y SERVICIOS
CATASTRALES

0.00 29,630.00 0.00 0.00 -29,630.00

29,630.00CONSTANCIAS 0.00 29,630.00 0.00 0.00 -29,630.00
475,000.00POR LA EXPEDICIÓN INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,

PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO
DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES, CUYOS GIROS SEAN LA
ENAJENACIÓN DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS O LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS QUE INCLUYA SU EXPENDIO

0.00 475,000.00 0.00 0.00 -475,000.00

400,000.00ENAJENACION 0.00 400,000.00 0.00 0.00 -400,000.00
75,000.00PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 75,000.00 0.00 0.00 -75,000.00

307,100.00LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA
COLOCACIÓN DE ANUNCIOS O CARTELES Y REALIZACIÓN DE
PUBLICIDAD

0.00 307,100.00 0.00 0.00 -307,100.00

175,000.00ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN FACHADAS,
MUROS, PAREDES O BARDAS

0.00 175,000.00 0.00 0.00 -175,000.00

132,100.00VIDRIERAS, ESCAPARATES, CORTINAS MET. Y TOLDOS 0.00 132,100.00 0.00 0.00 -132,100.00
95,750.00SERVICIOS GENERALES PRESTADOS POR CENTROS

ANTIRRÁBICOS MUNICIPALES
0.00 95,750.00 0.00 0.00 -95,750.00

95,750.00SERVICIOS GENERALES PRESTADOS POR LOS CENTROS
ANTIRRÁBICOS MUNICIPALES

0.00 95,750.00 0.00 0.00 -95,750.00

345,000.00REGISTRO CIVIL 0.00 345,000.00 0.00 0.00 -345,000.00
150,000.00REGISTRO DE NACIMIENTO 0.00 150,000.00 0.00 0.00 -150,000.00
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Ingreso

105,000.00REGISTRO DE MATRIMONIOS 0.00 105,000.00 0.00 0.00 -105,000.00
90,000.00OTROS 0.00 90,000.00 0.00 0.00 -90,000.00

583,000.00POR LICENCIA PARA INSTALACIÓN DE ANTENAS O
MÁSTILES, Y PARA LA CONSTRUCCIÓN O MODIFICACIÓN DE
ESTRUCTURAS METÁLICAS PARA ANUNCIOS COMERCIALES

0.00 583,000.00 0.00 0.00 -583,000.00

168,000.00LICENCIAS PARA INSTALACIÓN DE ANTENAS O MÁSTILES
PARA TELEFONÍA Y MEDIOS DE
COMUNICACIÓN

0.00 168,000.00 0.00 0.00 -168,000.00

415,000.00CONSTRUCCIÓN O MODIFICACIÓN DE ESTRUCTURAS
METÁLICAS

0.00 415,000.00 0.00 0.00 -415,000.00

502,000.00Accesorios de Derechos 0.00 502,000.00 0.00 0.00 -502,000.00
502,000.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 502,000.00 0.00 0.00 -502,000.00
502,000.00ACCESORIOS DE DERECHOS 0.00 502,000.00 0.00 0.00 -502,000.00
502,000.00RECARGOS, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE

EJECUCIÓN
0.00 502,000.00 0.00 0.00 -502,000.00

250,000.00RECARGOS DE DERECHOS 0.00 250,000.00 0.00 0.00 -250,000.00
50,000.00ACTUALIZACIONES DE DERECHOS 0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00
52,000.00MULTAS DE DERECHOS 0.00 52,000.00 0.00 0.00 -52,000.00

150,000.00GASTOS DE EJECUCÓN DE DERECHOS 0.00 150,000.00 0.00 0.00 -150,000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

109,600.00Productos 0.00 109,600.00 0.00 0.00 -109,600.00
109,600.00Productos 0.00 109,600.00 0.00 0.00 -109,600.00
109,600.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 109,600.00 0.00 0.00 -109,600.00
109,600.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 109,600.00 0.00 0.00 -109,600.00

1,100.00PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 1,100.00 0.00 0.00 -1,100.00
1,100.00PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 1,100.00 0.00 0.00 -1,100.00

99,500.00PRODUCTOS DIVERSOS 0.00 99,500.00 0.00 0.00 -99,500.00
99,500.00PRODUCTOS DIVERSOS 0.00 99,500.00 0.00 0.00 -99,500.00

9,000.00BAÑOS PÚBLICOS 0.00 9,000.00 0.00 0.00 -9,000.00
9,000.00BAÑOS PÚBLICOS 0.00 9,000.00 0.00 0.00 -9,000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

940,100.00Aprovechamientos 0.00 940,100.00 0.00 0.00 -940,100.00
940,100.00Aprovechamientos 0.00 940,100.00 0.00 0.00 -940,100.00
940,100.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 940,100.00 0.00 0.00 -940,100.00
940,100.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 940,100.00 0.00 0.00 -940,100.00

32,600.00MULTAS 0.00 32,600.00 0.00 0.00 -32,600.00
12,000.00ABANDONO DE VEHICULO EN VIA PUBLICA HASTA 72 HORAS 0.00 12,000.00 0.00 0.00 -12,000.00

5,000.00POR CIRCULAR CON DOCUMENTO VENCIDO 0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00
5,600.00APARTAR LUGAR EN LA VIA PUBLICA CON OBJETOS 0.00 5,600.00 0.00 0.00 -5,600.00

10,000.00ASCENSO Y DESCENSO DE PASAJE SOBRE LA CINTA
ASFALTICA EN SU JURISDICCION LOCAL

0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00
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Ingreso

907,500.00REINTEGROS O DEVOLUCIONES 0.00 907,500.00 0.00 0.00 -907,500.00
907,500.00REINTEGROS O DEVOLUCIONES 0.00 907,500.00 0.00 0.00 -907,500.00

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
282,349,300.69Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

-2,376,717.21 279,972,583.48 5,265,727.04 5,265,727.04 -277,083,573.65

112,305,472.08Participaciones 0.00 112,305,472.08 0.00 0.00 -112,305,472.08
104,038,620.96GASTO CORRIENTE 0.00 104,038,620.96 0.00 0.00 -104,038,620.96
104,038,620.96PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 104,038,620.96 0.00 0.00 -104,038,620.96

77,987,253.84FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 0.00 77,987,253.84 0.00 0.00 -77,987,253.84
16,349,445.36FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 16,349,445.36 0.00 0.00 -16,349,445.36

1,969,207.92FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 1,969,207.92 0.00 0.00 -1,969,207.92
1,190,406.30IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS IEPS 0.00 1,190,406.30 0.00 0.00 -1,190,406.30
3,726,963.72FONDO DE FISCALIZACIÓN 0.00 3,726,963.72 0.00 0.00 -3,726,963.72
2,815,343.82FONDO DE COMPENSACIÓN (FOCO) 0.00 2,815,343.82 0.00 0.00 -2,815,343.82
8,266,851.12FAEISM 0.00 8,266,851.12 0.00 0.00 -8,266,851.12
8,266,851.12PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 8,266,851.12 0.00 0.00 -8,266,851.12
8,266,851.12FONDO DE APORTACIÓN ESTATAL PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAEISM)
0.00 8,266,851.12 0.00 0.00 -8,266,851.12

169,035,767.71Aportaciones -2,376,717.21 166,659,050.50 5,265,727.04 5,265,727.04 -163,770,040.67
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TÉCPAN DE GALEANA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

108,436,986.42FISM-DF -4,966,660.42 103,470,326.00 0.00 0.00 -108,436,986.42
108,436,986.42APORTACIONES -4,966,660.42 103,470,326.00 0.00 0.00 -108,436,986.42
108,436,986.42FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN)

-4,966,660.42 103,470,326.00 0.00 0.00 -108,436,986.42

60,598,781.29FORTAMUN-DF 2,589,943.21 63,188,724.50 5,265,727.04 5,265,727.04 -55,333,054.25
60,598,781.29APROVECHAMIENTO 2,589,943.21 63,188,724.50 5,265,727.04 5,265,727.04 -55,333,054.25
60,598,781.29FONDO DE APORTACIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS

MUNICIPIOS
2,589,943.21 63,188,724.50 5,265,727.04 5,265,727.04 -55,333,054.25

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1,008,060.90Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 1,008,060.90 0.00 0.00 -1,008,060.90
1,008,060.90GASTO CORRIENTE 0.00 1,008,060.90 0.00 0.00 -1,008,060.90
1,008,060.90CONVENIOS DE COLABORACION ADMINISTRATIVA 0.00 1,008,060.90 0.00 0.00 -1,008,060.90

573,152.28IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 573,152.28 0.00 0.00 -573,152.28
105,197.70FONDO DE COMPENSACION ISAN 0.00 105,197.70 0.00 0.00 -105,197.70
329,710.92IMPUESTOS SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 0.00 329,710.92 0.00 0.00 -329,710.92

0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 304,098,757.69 -2,376,717.21 5,265,727.045,265,727.04 -298,833,030.65301,722,040.48
Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

3,203,060.00Impuestos 0.00 0.00 0.00 -3,203,060.003,203,060.00
1,100.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 -1,100.001,100.00
1,100.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 0.00 0.00 -1,100.001,100.00
1,100.00IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 -1,100.001,100.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TÉCPAN DE GALEANA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

1,100.00DIVERSIONES Y ESPECTÁCULOS PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 -1,100.001,100.00
1,100.00TEATRO,CIRCO,CARPA Y DIVERSIONES SIMILARES SOBRE

EL BOLETAJE VENDIDO
0.00 0.00 0.00 -1,100.001,100.00

1,986,825.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 -1,986,825.001,986,825.00
1,986,825.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 0.00 0.00 -1,986,825.001,986,825.00
1,986,825.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 0.00 0.00 -1,986,825.001,986,825.00
1,986,825.00IMPUESTO PREDIAL 0.00 0.00 0.00 -1,986,825.001,986,825.00

985,325.00PREDIOS URBANOS Y SUBURBANOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -985,325.00985,325.00
250,000.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -250,000.00250,000.00
550,000.00PREDIOS URBANOS Y SUB URBANOS Y RUSTICOS

EDIFICADOS
0.00 0.00 0.00 -550,000.00550,000.00

201,500.00PREDIOS RUSTICOS EJIDALES Y COMUNALES 0.00 0.00 0.00 -201,500.00201,500.00
456,000.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las

transacciones
0.00 0.00 0.00 -456,000.00456,000.00

456,000.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 0.00 0.00 -456,000.00456,000.00
456,000.00IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y

LAS TRANSACCIONES
0.00 0.00 0.00 -456,000.00456,000.00

456,000.00SOBRE ADQUISICIÓN DE INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 -456,000.00456,000.00
456,000.002% SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 -456,000.00456,000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

759,135.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 -759,135.00759,135.00
759,135.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 0.00 0.00 -759,135.00759,135.00
759,135.00ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 -759,135.00759,135.00
759,135.00RECARGOS, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE

EJECUCIÓN
0.00 0.00 0.00 -759,135.00759,135.00

759,135.00RECARGOS DE PREDIAL 0.00 0.00 0.00 -759,135.00759,135.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

17,496,697.00Derechos 0.00 0.00 0.00 -17,496,697.0017,496,697.00
88,000.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 0.00 0.00 -88,000.0088,000.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TÉCPAN DE GALEANA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

88,000.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 0.00 0.00 -88,000.0088,000.00
88,000.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O

EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO
0.00 0.00 0.00 -88,000.0088,000.00

88,000.00POR EL USO DE LA VÍA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 -88,000.0088,000.00
28,000.00COMERCIO AMBULANTE EN LAS CALLES AUTORIZADAS

POR EL H. AYUNTAMIENTO DENTRO DE LA CABECERA
MUNICIPAL, DIARIAMENTE; Y

0.00 0.00 0.00 -28,000.0028,000.00

40,000.00PUESTOS SEMIFIJOS EN LAS ZONAS AUTORIZADAS POR
EL AYUNTAMIENTO Y CON LAS MEDIDAS PERMITIDAS,
DENTRO DE LA CABECERA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 -40,000.0040,000.00

20,000.00PUESTOS SEMIFIJOS EN LA DEMAS COMUNIDADES DEL
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 -20,000.0020,000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
14,603,357.00Derechos por prestación de servicios 0.00 0.00 0.00 -14,603,357.0014,603,357.00
14,603,357.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 0.00 0.00 -14,603,357.0014,603,357.00
14,603,357.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 -14,603,357.0014,603,357.00

195,780.00SERVICIOS GENERALES DE PANTEONES 0.00 0.00 0.00 -195,780.00195,780.00
195,780.00INHUMACIONES POR CUERPO 0.00 0.00 0.00 -195,780.00195,780.00

1,447,270.00POR SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 -1,447,270.001,447,270.00

500,000.00POR EL SERVICIO MENSUAL DE ABASTECIMIENTO DE
AGUA POTABLE

0.00 0.00 0.00 -500,000.00500,000.00

350,000.00POR CONEXIÓN A LA RED DE AGUA POTABLE 0.00 0.00 0.00 -350,000.00350,000.00
386,750.00POR LA CONEXIÓN A LA RED DE DRENAJE 0.00 0.00 0.00 -386,750.00386,750.00
210,520.00OTROS SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 -210,520.00210,520.00

12,540,200.00POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 -12,540,200.0012,540,200.00
12,540,200.00CALLES, AVENIDAS, BOULEVARES, CAMINOS VECINALES,

PLAZAS, PARQUES, JARDINES Y LUGARES DE USO
COMÚN

0.00 0.00 0.00 -12,540,200.0012,540,200.00

123,407.00POR SERVICIOS DE LIMPIA, ASEO PÚBLICO,
RECOLECCIÓN, TRASLADO, TRATAMIENTO Y
DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS

0.00 0.00 0.00 -123,407.00123,407.00

25,000.00POR  SERVICIO  DE  RECOLECCIÓN  SELECTIVA  DE
DESECHOS  Y/O  RESIDUOS  A  LOS PROPIETARIOS O
POSEEDORES DE CASAS HABITACIÓN, CONDOMINIOS,
DEPARTAMENTOS O SIMILARES

0.00 0.00 0.00 -25,000.0025,000.00

50,000.00A ESTABLEC. COMERC. RESTAURANT, INDUST. Y GIROS
DIST.

0.00 0.00 0.00 -50,000.0050,000.00

30,150.00A PROP. D/PRED. BALDIOS URB. SIN BARDEAR EN
REBELDIA

0.00 0.00 0.00 -30,150.0030,150.00

18,257.00POR PODA DE ARBOLES O ARBUSTOS Q INVADAN VIA PUB 0.00 0.00 0.00 -18,257.0018,257.00
80,280.00POR LOS SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 0.00 0.00 0.00 -80,280.0080,280.00
22,040.00DE LA PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES

POR TRANSMISION SEXUAL
0.00 0.00 0.00 -22,040.0022,040.00

58,240.00OTROS SERVICIOS MEDICOS 0.00 0.00 0.00 -58,240.0058,240.00
216,420.00POR LOS SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE LA

DIRECCIÓN DE TRÁNSITO Y VIALIDAD
0.00 0.00 0.00 -216,420.00216,420.00

100,000.00LICENCIA PARA MANEJAR PARA CONDUCTORES DEL 0.00 0.00 0.00 -100,000.00100,000.00
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Ingreso

SERVICIO PARTICULAR CON VIGENCIA DE UN AÑO
72,570.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS DE

LICENCIA PARA MANEJAR
0.00 0.00 0.00 -72,570.0072,570.00

43,850.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS DE
LICENCIA PARA MANEJAR

0.00 0.00 0.00 -43,850.0043,850.00

2,303,340.00Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 -2,303,340.002,303,340.00
2,303,340.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 0.00 0.00 -2,303,340.002,303,340.00
2,303,340.00OTROS DERECHOS 0.00 0.00 0.00 -2,303,340.002,303,340.00

220,710.00POR LA EXPEDICIÓN DE PERMISOS O LICENCIAS PARA
LA APERTURA DE ZANJAS, CONSTRUCCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA EN LA VÍA PÚBLICA O INSTALACIÓN
DE CASETAS PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO
PÚBLICO DE TELEFONÍA, ASÍ COMO PARA EJECUTAR DE
MANERA GENERAL RUPTURAS EN LA VÍA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 -220,710.00220,710.00

167,000.00APERTURA DE ZANJAS A ORGANISMOS Y/O EMPRESAS
POR ML

0.00 0.00 0.00 -167,000.00167,000.00

53,710.00POR LA UTILIZACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA PARA
INFRAESTRUCTURA SUPERFICIAL, AÉREA O
SUBTERRANEA

0.00 0.00 0.00 -53,710.0053,710.00

207,150.00POR LA EXPEDICIÓN DE PERMISOS Y REGISTROS EN
MATERIA AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 -207,150.00207,150.00

207,150.00POR LA EXPEDICIÓN DE PERMISOS Y REGISTROS EN
MATERIA AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 -207,150.00207,150.00

40,000.00POR LA EXPEDICIÓN O TRAMITACIÓN DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES, DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 0.00 0.00 -40,000.0040,000.00

40,000.00POR LA EXPEDICIÓN O TRAMITACIÓN DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES, DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 0.00 0.00 -40,000.0040,000.00

29,630.00DERECHOS POR COPIAS DE PLANOS, AVALÚOS Y
SERVICIOS CATASTRALES

0.00 0.00 0.00 -29,630.0029,630.00

29,630.00CONSTANCIAS 0.00 0.00 0.00 -29,630.0029,630.00
475,000.00POR LA EXPEDICIÓN INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,

PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES,
CUYOS GIROS SEAN LA ENAJENACIÓN DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS O LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS QUE
INCLUYA SU EXPENDIO

0.00 0.00 0.00 -475,000.00475,000.00

400,000.00ENAJENACION 0.00 0.00 0.00 -400,000.00400,000.00
75,000.00PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 -75,000.0075,000.00

307,100.00LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA
COLOCACIÓN DE ANUNCIOS O CARTELES Y
REALIZACIÓN DE PUBLICIDAD

0.00 0.00 0.00 -307,100.00307,100.00

175,000.00ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN FACHADAS,
MUROS, PAREDES O BARDAS

0.00 0.00 0.00 -175,000.00175,000.00

132,100.00VIDRIERAS, ESCAPARATES, CORTINAS MET. Y TOLDOS 0.00 0.00 0.00 -132,100.00132,100.00
95,750.00SERVICIOS GENERALES PRESTADOS POR CENTROS

ANTIRRÁBICOS MUNICIPALES
0.00 0.00 0.00 -95,750.0095,750.00

95,750.00SERVICIOS GENERALES PRESTADOS POR LOS CENTROS
ANTIRRÁBICOS MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 -95,750.0095,750.00

345,000.00REGISTRO CIVIL 0.00 0.00 0.00 -345,000.00345,000.00
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Ingreso

150,000.00REGISTRO DE NACIMIENTO 0.00 0.00 0.00 -150,000.00150,000.00
105,000.00REGISTRO DE MATRIMONIOS 0.00 0.00 0.00 -105,000.00105,000.00

90,000.00OTROS 0.00 0.00 0.00 -90,000.0090,000.00
583,000.00POR LICENCIA PARA INSTALACIÓN DE ANTENAS O

MÁSTILES, Y PARA LA CONSTRUCCIÓN O MODIFICACIÓN
DE ESTRUCTURAS METÁLICAS PARA ANUNCIOS
COMERCIALES

0.00 0.00 0.00 -583,000.00583,000.00

168,000.00LICENCIAS PARA INSTALACIÓN DE ANTENAS O MÁSTILES
PARA TELEFONÍA Y MEDIOS DE
COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 -168,000.00168,000.00

415,000.00CONSTRUCCIÓN O MODIFICACIÓN DE ESTRUCTURAS
METÁLICAS

0.00 0.00 0.00 -415,000.00415,000.00

502,000.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 -502,000.00502,000.00
502,000.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 0.00 0.00 -502,000.00502,000.00
502,000.00ACCESORIOS DE DERECHOS 0.00 0.00 0.00 -502,000.00502,000.00
502,000.00RECARGOS, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE

EJECUCIÓN
0.00 0.00 0.00 -502,000.00502,000.00

250,000.00RECARGOS DE DERECHOS 0.00 0.00 0.00 -250,000.00250,000.00
50,000.00ACTUALIZACIONES DE DERECHOS 0.00 0.00 0.00 -50,000.0050,000.00
52,000.00MULTAS DE DERECHOS 0.00 0.00 0.00 -52,000.0052,000.00

150,000.00GASTOS DE EJECUCÓN DE DERECHOS 0.00 0.00 0.00 -150,000.00150,000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

109,600.00Productos 0.00 0.00 0.00 -109,600.00109,600.00
109,600.00Productos 0.00 0.00 0.00 -109,600.00109,600.00
109,600.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 0.00 0.00 -109,600.00109,600.00
109,600.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -109,600.00109,600.00

1,100.00PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 -1,100.001,100.00
1,100.00PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 -1,100.001,100.00

99,500.00PRODUCTOS DIVERSOS 0.00 0.00 0.00 -99,500.0099,500.00
99,500.00PRODUCTOS DIVERSOS 0.00 0.00 0.00 -99,500.0099,500.00

9,000.00BAÑOS PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 -9,000.009,000.00
9,000.00BAÑOS PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 -9,000.009,000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

940,100.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 -940,100.00940,100.00
940,100.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 -940,100.00940,100.00
940,100.00CG (INGRESOS PROPIOS) 0.00 0.00 0.00 -940,100.00940,100.00
940,100.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -940,100.00940,100.00

32,600.00MULTAS 0.00 0.00 0.00 -32,600.0032,600.00
12,000.00ABANDONO DE VEHICULO EN VIA PUBLICA HASTA 72

HORAS
0.00 0.00 0.00 -12,000.0012,000.00

5,000.00POR CIRCULAR CON DOCUMENTO VENCIDO 0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00
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Ingreso

5,600.00APARTAR LUGAR EN LA VIA PUBLICA CON OBJETOS 0.00 0.00 0.00 -5,600.005,600.00
10,000.00ASCENSO Y DESCENSO DE PASAJE SOBRE LA CINTA

ASFALTICA EN SU JURISDICCION LOCAL
0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00

907,500.00REINTEGROS O DEVOLUCIONES 0.00 0.00 0.00 -907,500.00907,500.00
907,500.00REINTEGROS O DEVOLUCIONES 0.00 0.00 0.00 -907,500.00907,500.00

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

282,349,300.69Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

-2,376,717.21 5,265,727.04 5,265,727.04 -277,083,573.65279,972,583.48

112,305,472.08Participaciones 0.00 0.00 0.00 -112,305,472.08112,305,472.08
104,038,620.96GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -104,038,620.96104,038,620.96
104,038,620.96PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 0.00 0.00 -104,038,620.96104,038,620.96

77,987,253.84FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 -77,987,253.8477,987,253.84
16,349,445.36FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 -16,349,445.3616,349,445.36

1,969,207.92FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 -1,969,207.921,969,207.92
1,190,406.30IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS

IEPS
0.00 0.00 0.00 -1,190,406.301,190,406.30

3,726,963.72FONDO DE FISCALIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 -3,726,963.723,726,963.72
2,815,343.82FONDO DE COMPENSACIÓN (FOCO) 0.00 0.00 0.00 -2,815,343.822,815,343.82
8,266,851.12FAEISM 0.00 0.00 0.00 -8,266,851.128,266,851.12
8,266,851.12PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 0.00 0.00 -8,266,851.128,266,851.12
8,266,851.12FONDO DE APORTACIÓN ESTATAL PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAEISM)
0.00 0.00 0.00 -8,266,851.128,266,851.12

169,035,767.71Aportaciones -2,376,717.21 5,265,727.04 5,265,727.04 -163,770,040.67166,659,050.50
108,436,986.42FISM-DF -4,966,660.42 0.00 0.00 -108,436,986.42103,470,326.00
108,436,986.42APORTACIONES -4,966,660.42 0.00 0.00 -108,436,986.42103,470,326.00
108,436,986.42FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN)

-4,966,660.42 0.00 0.00 -108,436,986.42103,470,326.00

60,598,781.29FORTAMUN-DF 2,589,943.21 5,265,727.04 5,265,727.04 -55,333,054.2563,188,724.50
60,598,781.29APROVECHAMIENTO 2,589,943.21 5,265,727.04 5,265,727.04 -55,333,054.2563,188,724.50
60,598,781.29FONDO DE APORTACIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS
2,589,943.21 5,265,727.04 5,265,727.04 -55,333,054.2563,188,724.50

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
1,008,060.90Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 -1,008,060.901,008,060.90
1,008,060.90GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -1,008,060.901,008,060.90
1,008,060.90CONVENIOS DE COLABORACION ADMINISTRATIVA 0.00 0.00 0.00 -1,008,060.901,008,060.90

573,152.28IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 0.00 0.00 -573,152.28573,152.28
105,197.70FONDO DE COMPENSACION ISAN 0.00 0.00 0.00 -105,197.70105,197.70
329,710.92IMPUESTOS SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 0.00 0.00 0.00 -329,710.92329,710.92

0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Pensiones y Jubilaciones
0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Ingreso

Total 304,098,757.69 -2,376,717.21 5,265,727.04 5,265,727.04 -298,833,030.65301,722,040.48
Ingresos excedentes
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